
Universidade de Brasília 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 0100/2016 

Aprova composição de Banca Examinadora de 
Concurso Público para Professor. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições e à vista do contido no UnBDoc n°57103/2015, de 61512015, 

RESOLVE: 

Art. 1 2 	Aprovar a composição da Banca Examinadora de Concurso Público da 
Faculdade de Agronomia e Medicina Veterinária pelos Professores 
Antonio Raphael Teixeira Neto (UnB), na condição de Presidente; Geraldo 
Eleno Silveira Alves (UFMG) e Valentim Arabicano Gheller (UFMG), na 
condição de Membros Efetivos; José Renato Junqueira Borges (UnB), 
Luiz Antônio Franco da Silva (UFG) e Jair Duarte da Costa Júnior (UnB), 
na condição de Membros Suplentes. 

Art. 22 	Secretária Administrativa da Comissão Examinadora: Elizângela Vilar 
Straehl da Silva, matrícula 1040677. 

Art. 32 	O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho 
correspondentes ao Edital de Abertura n. 217/2015, de 291912015, a 
seguir definidos: 

- Área: Cirurgia de Grandes Animais; 
II - 	Classe: Professor Adjunto A, Nível 1; 
III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva. 
Art. 42 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos, 

sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de 
designação e antiguidade na composição desta Banca Examinadora. 

Art. 52 	Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Brasília, 27 de abril de 2016. 

SôíNa& 
Presidente 

C/cópia GRENRT/FAV /DGP 
PSTP/gjc 


